
B K V  Regionalliga Südbrandenburg     7. Spieltag    Spieljahr 2017/2018
Staffelleiter:  Horst Treuger, Tel.: 03573-793109, mobil: 0173-78003444, Fax: 032 223 706 765, mail: ch.h.treuger@t-online.de

Mannschaft Sp Punkte Points GD Pl Spieler Ma Sp Points GD

1 Schneider, Felix Hö1 7 2023 289,00

1 BSV 1959 Hörlitz 7 10 :  4 10747 1535,29 2 Kanter, Stephan Skr1 7 2015 287,86

2 SG Mulkwitz 7 10 :  4 10718 1531,14 3 Kätzmer, Wilfried P/T1 7 1956 279,43

3 BSV Chemie Tschernitz II 7 10 :  4 10617 1516,71 4 Paulik, Tobias Mul1 7 1886 269,43

4 SV Lausitz Forst 7 10 :  4 10006 1429,43 5 Fionzek, Frank Hö1 7 1885 269,29

5 BC Finsterwalde 7  8  :  6 9756 1393,71 6 Peter, Edgar FSV2 7 1878 268,29

6 SSV Schwarze Pumpe/Terpe 7  6  :  8 10555 1507,86 7 Richter, Lutz P/T1 7 1864 266,29

7 SV Stahl Krauschwitz 7  6  :  8 10279 1468,43 8 Adolf, Thomas Fo1 7 1863 266,14

8 SV Bohsdorf II 7  6  :  8 9636 1376,57 9 Schuster-Dan., Maika Ts2 7 1861 265,86

9 FSV Spremberg 1895 II 7  2  : 12 10156 1450,86 10 Neumann, Sven Ts2 7 1855 265,00

10 SV Groß Düben 7  2  : 12 9516 1359,43 11 Engel, Sven Hö1 7 1854 264,86

12 Schneider, Dirk Hö1 7 1852 264,57

13 Kowalick, Dieter Mul1 7 1837 262,43

14 Marusch, Manfred P/T1 7 1836 262,29

15 Stiller, Rico Skr1 7 1820 260,00

Spiel Nr. 31, am 25.11.2017 gespielt 16 Paulik, Detlef Mul1 7 1816 259,43

BSV 1959 Hörlitz    SV Lausitz Forst Lysk, Richard Gdü1 7 1816 259,43

Walczak, Günter 99 214 214 234 128 234 Schulz, Sven 18 Fritsche, Robert Ts2 7 1812 258,86

Schneider, Dirk 142 273 487 382 61 148 Jank, Detlef (2) 19 Brutz, Andreas FSV2 7 1808 258,29

Engel, Olaf 99 240 727 579 104 197 Adolf, Frank 20 Schulz, Sven Fo1 7 1788 255,43

Fionzek, Frank 123 268 995 780 108 201 Handreck, Günter 21 Tiefel, Burkard Skr1 5 1276 255,20

Schneider, Felix 133 281 1276 1057 138 277 Adolf, Thomas 22 Poeschke, Stefan Fi1 7 1786 255,14

Engel, Sven 127 277 1553 1293 119 236 Urbanitz, H.-Joachim 23 Scholta, Werner Ts2 7 1784 254,86

RK Südbr./Ost 24 Bohla, Rico Mul1 7 1776 253,71

25 Aßmann, Maik Fi1 7 1767 252,43

26 Nousch, Sebastian Mul1 7 1755 250,71

Spiel Nr. 32, am 25.11.2017 gespielt 27 Philipp, Ronny Boh2 7 1742 248,86

SV Bohsdorf II    FSV Spremberg 1895 II 28 Filter, Mario FSV2 7 1714 244,86

Sonnabend, Ingo 113 256 256 272 137 272 Brutz, Andreas 29 Warmschmidt, Ingo Boh2 5 1214 242,80

Nagork, Frank 101 204 460 478 90 206 Kobienia, Toni 30 Kirschner, Mirko Ts2 6 1448 241,33

Schwietzke, Friedh. 106 240 700 704 102 226 Wille, Michael (4) 31 Urbanitz, H.-Joachim Fo1 7 1683 240,43

Philipp, Ronny 138 244 944 911 114 207 Klinner, Eckhard 32 Adolf, Frank Fo1 7 1679 239,86

Bleyl, Eric 110 229 1173 1176 150 265 Filter, Mario 33 Dolk, Lukas Gdü1 5 1194 238,80

Warmschmidt, Ingo 137 278 1451 1411 140 235 Peter, Edgar 34 Kobienia, Toni FSV2 7 1665 237,86

RK Südbr./Ost 35 Scharoba, Matthias P/T1 7 1664 237,71

36 Rudolph, Alexander Fo1 4 940 235,00

37 Bendel, Ingolf Skr1 5 1174 234,80

Spiel Nr. 33, am 25.11.2017 gespielt Hanke, André Fi1 5 1174 234,80

SG Mulkwitz    SV Stahl Krauschwitz 39 Hlawatschke, Günter Ts2 7 1633 233,29

Kowalick, Dieter 128 266 266 236 112 236 Tiefel, Burkard 40 Bleyl, Eric Boh2 7 1631 233,00

Bohla, Rico 160 292 558 443 117 207 Brauske, Hubert 41 Zudolski, Wolfgang P/T1 7 1628 232,57

Schurmann, Andreas 104 212 770 662 105 219 Junek, Jens 42 Krautz, Ronny Gdü1 7 1623 231,86

Nousch, Sebastian 138 247 1017 926 143 264 Bendel, Ingolf 43 Klinner, Eckhard FSV2 7 1620 231,43

Paulik, Tobias 140 270 1287 1158 125 232 Stiller, Rico 44 Walczak, Günter Hö1 7 1610 230,00

Paulik, Detlef 132 225 1512 1470 170 312 Kanter, Stephan Brauske, Hubert Skr1 7 1610 230,00

46 Herziger, Alyn P/T1 7 1607 229,57

47 Häusler, Heiko Fi1 7 1601 228,71

48 Schurmann, Andreas Mul1 6 1372 228,67

Spiel Nr. 34, am 25.11.2017 gespielt 49 Schwietzke, Friedh. Boh2 7 1583 226,14

BSV Chemie Tschernitz II    BC Finsterwalde 50 Badar, Ronny Gdü1 7 1568 224,00

Neumann, Sven 144 285 285 237 125 237 Kautz, Oliver 51 Lehmann, René Fi1 5 1104 220,80

Fritsche, Robert 130 233 518 456 123 219 Häusler, Heiko 52 Engel, Olaf Hö1 5 1097 219,40

Hlawatschke, Günter 113 241 759 676 122 220 Lehmann, René 53 Sonnabend, Ingo Boh2 7 1529 218,43

Scholta, Werner 108 238 997 924 104 248 Hanke, André 54 Junek, Jens Skr1 7 1514 216,29

Schuster-Dan., Maika 130 260 1257 1181 136 257 Poeschke, Stefan 55 Nagork, Frank Boh2 6 1286 214,33

Kirschner, Mirko 130 267 1524 1408 124 227 Aßmann, Maik 56 Fabian, Sigmar Gdü1 7 1483 211,86

57 Handreck, Günter Fo1 7 1475 210,71

58 Kautz, Oliver Fi1 7 1456 208,00

59 Reischel, Hannes Gdü1 7 1454 207,71

Spiel Nr. 35, am 25.11.2017 gespielt 60 Federau, Frank FSV2 4 794 198,50

SV Groß Düben    SSV Schwarze Pumpe/Terpe 

Krautz, Ronny 116 243 243 282 145 282 Richter, Lutz Spieler aus unteren Mannschaften:

Dolk, Lukas 108 228 471 579 138 297 Kätzmer, Wilfried Kucher, Steffen Mul2 1 276 276,00

Reischel, Hannes 67 149 620 827 125 248 Zudolski, Wolfgang Thomaschk, Reinh. Skr2 1 240 240,00

Lysk, Richard 145 259 879 1054 96 227 Herziger, Alyn Kassner, Dirk Hö2 1 235 235,00

Badar, Ronny 119 239 1118 1312 125 258 Marusch, Manfred Hensel, Wolfgang Fi2 3 699 233,00

Fabian, Sigmar 98 190 1308 1562 132 250 Scharoba, Matthias Reusch, Joachim Fo2 1 229 229,00

Schulze, Mike FSV3 1 229 229,00

Wille, Michael FSV4 1 226 226,00

Zesch, Burghard Ts4 1 224 224,00

Strenge, Andreas FSV3 1 222 222,00

Kanter, Werner Skr2 2 442 221,00

Binder, Jürgen Boh3 2 439 219,50

Hanschke, Manfred Boh3 1 212 212,00

Tabelle: Rangliste:

Ergebnisse aus den Spielberichten



Pankalla, Adelbert Fo2 1 201 201,00

Treuger, Horst Hö2 1 191 191,00

Kowal, Heiko Gdü3 2 378 189,00

Schleußing, Tino Skr2 1 188 188,00

Andreas, Steffen Fi2 1 169 169,00

Jank, Detlef Fo2 1 148 148,00


